



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0063/2020	CC Nº 0011/2020	18/12/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos e Material Permanente, para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Japorã/MS, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

DEUSDETE HENRIQUE DIAS

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	28135	ARMARIO EM AÇO COM SISTEMA DE FECHADURA CONJUGADA, COM SISTEMA DE VARÃO, CHAVES, CHAPA 26 OU SUPERIOR LINHA REFORÇADA COM 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMENTE A CADA 50MM, APTAS A SUPOSTAR 25KG, EQUIPADO COM 04 SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. COR CINZA, MEDIDAS DE 900CM LARG; 1.988MM DE ALTURA E 400 MM DE PROFUNDIDADE	UN	5,000	VEGEL	890,00	4.450,00
I	0001	02	28136	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS FABRICADO EM AÇO DE QUALIDADES E PROCEDÊNCIA, EM CHAPA #26 (0,45MM) E TAMPO SUPERIOR EM CHAPA #24 (0,60MM). CONTER 04 GAVETAS, COM SUPORTE PARA PASTA SUSPensa, APTAS A SUPOSTAR 15 KG (UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDOS), TODAS MUNIDAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO E PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADO. DISPOR DE SISTEMA DE FACHAMENTO COM ACIONAMENTO DE CHAVVE. MUNIDO DE MICRO VENEZIANA NO TAMPO SUPERIOR. COR CINZA. DIMENSÕES DO ARQUIVO: 1.335MMX460MMX550MM.	UN	5,000	VEGEL	770,00	3.850,00
I	0001	03	28137	BEBEDOURO DE 25 LITROS EM AÇO INOX, QUE FILTRA E GELA, COM FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS. APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430. SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA). RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO EM BOIAS CONTROLADORA DE NÍVEL DE ÁGUA. TOMADA DE 03 PINOS. CERTIFICADO PELO IMMETRO. TERMOSTATO COM 07 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA. ARMAZENA 20 LITROS DE ÁGUA GELADA. DIMENSÕES SEM EMBALAGEM 75CMX32CMX48CM; PESO 18KG.	UN	2,000	AQUAMAX	2.800,00	5.600,00
I	0001	04	28128	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 1.000WATTS OU ACIMA, COM MICROFONE E CABO, CONTENDO BLUETOOTH, USB E RADIO.	UN	1,000	FRAHM	2.570,00	2.570,00
I	0001	05	28123	CAMA ELÁSTICA DE 4,30 METROS, CONTENDO REDE ESCADA E PROTEÇÃO DE MOLAS COM 06 APOIOS NO CHÃO, COM REDE DE PROTEÇÃO, PROTEÇÃO PARA MOLAS E ESCADA PARA ENTRAR E SAIR DO APARELHO, COM ZIPER NA TELA DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO E MOLAS FEITAS DE AÇO GALVANIZADO E COM ANTI-	UN	3,000	CASA DO BRINQUEDO	2.878,00	8.634,00
I	0001	06	28125	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE (I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 1 TB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD ROM; MEMÓRIA RAM ENTRE 04 A 08 GIGABYTES, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM 9SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000, CONECTOR RJ - 45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ SER	UN	1,000	LENOVO	5.750,00	5.750,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12					
I	0001	07	28131	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO. COR BRANCA, MEDIDAS MESA 70X70CM. APROVADA PELO IMMETRO.	UN	100,000	TRAMONTINA	335,00	33.500,00
I	0001	08	28132	GELADEIRA REFRIGERADOR DUPLEX COM CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAMENTO DE 300 LT ATÉ 380 LT, FROST FREE NA COR BRANCA. VOLTAGEM 110W.	UN	1,000	CONSUL	3.180,00	3.180,00
I	0001	09	28124	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, ELÉTRICA, PRODUÇÃO DE 02 A 03 ALGODÕES POR MINUTO, EQUIPADA COM UMA TURBINA NÃO INFERIOR A 130 MM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE NO MINIMO 400GRS DE AÇUCAR POR ABSTECIMENTO, POSSUIR TAMPA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE QUE FACILITA A VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE AÇUCAR, CUBA COLETORA EM ALUMINIO LAMINADO COM NO MINIMO 43CM DE DIÂMETRO INTERNO. BIVOLT AUTOMÁTICO, GABINETE EM AÇO INOX POLIDO COM ALÇAS LATERAIS GRANDES.	UN	3,000	INOVAMAQ	1.385,00	4.155,00
I	0001	10	28129	PEDESTAL PARA MICROFONE, CACHIMBO INCLUSO. ALTURA MINIMA 1,00M E MÁXIMA DE 1,70M.	UN	1,000	MULTSOM	275,00	275,00
I	0001	11	25095	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) NOVO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TECNOLOGIA: LCD - COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024X768 E COMPATIBILIDADE 16:9; INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 VGA E 01 HDMI; ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MINIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM MINIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE DE APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO DO PROJETOR (SEM USO PC); GARANTIA:	UN	1,000	EPSON	4.675,00	4.675,00
I	0001	12	28133	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ DE 2.10X1.50M, POLEGADAS: 100. COR DAS BORDAS: PRETA. COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA. TECIDO: WHITE (VERSO PRETO), MEDIDAS DE PROJEÇÃO: 2.10 (C) X 1.60 (A) M. ALTURA DO TRIPE ATÉ 2.80M.	UN	3,000	GRMA	918,00	2.754,00
I	0001	13	28134	VENTILADOR DE PAREDE 50CM 3 PÁS COM	UN	5,000	VENTISUL	365,00	1.825,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 81.218,00**